INDICAÇÃO Nº
440
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais), para as obras de infraestrutura urbana nas ruas do Bairro Motocross, no município de APIAÍ-SP.
JUSTIFICATIVA

Considerando que a grande maioria de nossos municípios vem lutando com inúmeras dificuldades para atender as demandas que são do interesse de suas populações,

Considerando que as obras de infraestrutura urbana são de relevante importância para o desenvolvimento de nossos municípios,

Considerando que a concretização da infraestrutura urbana no município de Apiaí, notadamente com vistas ao calçamento por meio de lajotas ou revestimento asfáltico das ruas do Bairro Motocross é uma das prioridades da Administração Municipal,

Considerando que o objetivo dessa obra é o de oferecer melhores condições de vida aos moradores, visto que a situação das vias está bastante arruinada e se agravam cada vez mais por causa das fortes chuvaradas que assolam a região nos últimos tempos,

Contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin no pronto atendimento desta indicação, que sem dúvida alguma, contribuirá de forma altamente significativa para o desenvolvimento desse importante município de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputada Regina Gonçalves

SPL - Código de Originalidade: 1120087 120313 1129